Проект внесён
                                                                      Главой Пестовского

                                                                                муниципального    округа
                                                                         _____________ Е.А. Поварова

Российская Федерация
Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

Об утверждении положения о
порядке установки именных
информационных табличек
участникам Великой
Отечественной Войны по месту
их проживания на территории
Пестовского муниципального
округа

Руководствуясь федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации
по итогам 47-го заседания Российского организационного комитета «Победа» от
15.01.2025 года (ПР-490) (далее Перечень поручений) Дума Пестовского
муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положениео порядке установки именных
информационных табличек участникам Великой Отечественной Войны по месту
их проживания на территории Пестовского муниципального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Информационный вестник Пестовского муниципального округа»  и разместить на
официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Проект подготовил и завизировал
Заместитель Главы администрации
 Пестовского муниципального округа    С.Б. Виноградова
Согласовано:

Заведующий
юридическим отделом                                                                 Ю.Е. Лебедева
Заместитель Главы администрации
Пестовского муниципального округа                 Т.С. Малышева
Заведующий организационным отделом                                                   Е.Б. Лашкина

Утверждено
решением

Думы Пестовского
муниципального округа

от _____________ N ______

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ УСТАНОВКИ ИМЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ

ТАБЛИЧЕК УЧАСТНИКАМ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ПО
МЕСТУ ИХ ПРОЖИВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1. Общие положения

1.1. Установка именных информационных табличек производитсяПочетным
гражданам Пестовского муниципального округа, являющимися участниками
Великой Отечественной Войны по месту их фактического проживания в
Пестовском муниципальном округе в целях сохранения памяти и воспитания в
гражданах чувства уважения к ихподвигу.

1.2. Решение об установке именных информационных табличек принимается
АдминистрациейПестовского муниципального округа.
2. Основания для принятия решения об установкеименных информационных

табличек
2.1 Основаниями для принятия решения об установке именных

информационных табличекявляются:
присвоение звания почетного гражданина Пестовского муниципального

округа участнику Великой Отечественной Войны;
фактическое проживание на территории Пестовского муниципального округа.

3. Порядок принятия решения об установке именных информационных
табличек

3.1. С предложением об установке именных информационных табличекмогут
выступать органы государственной власти, органы местного самоуправления,
Глава Пестовского муниципального округа, депутаты Думы Пестовского округа
(далее - заявители).

3.2. Предложения об установке именных информационных табличеквносятся в
письменной форме в комиссию, созданную в АдминистрацииПестовского
муниципального округа.

Состав комиссии утверждается Постановлением Администрации  Пестовского
муниципального округа.

3.3. Предложение об установке именных информационных табличекдолжно
содержать следующие сведения:

фамилия, имя и отчество участника Великой Отечественной Войны;
предполагаемое место установки именных информационных табличек;
источники финансирования работ по изготовлению и установке именных

информационных табличек, планируемые сроки установки.
сведения, подтверждающие проживаниеучастника Великой Отечественной

Войны в многоквартирном либо в индивидуальном жилом доме, на котором
предлагается установитьименную информационную табличку;

оформленное письменное согласие собственников помещений в
многоквартирном доме, на фасаде которого предлагается установить именную
информационную табличку или собственника индивидуального жилого дома на
фасаде или в интерьерах которого предлагается установить именную
информационную табличку;

гарантийное письмо о наличии достаточных денежных средств и сметный
расчет на проведение работ по изготовлению и установке именных
информационных табличек.

3.4. Предложения об установке именных информационных

табличекрассматриваются комиссией в течение трех рабочих дней со дня их
поступления в АдминистрациюПестовского муниципального округа.

В результате рассмотрения поступивших предложений, комиссия принимает
решение о возможности установкиименных информационных табличек и место его
установки или о невозможности установки именных информационных табличекв
связи с отсутствием предусмотренных настоящим Положением оснований для его
установки.

Решения комиссии носят рекомендательный характер.
3.5. В случае принятия комиссией решения о невозможности установки

именных информационных табличеккопия протокола заседания комиссии в
течение трех рабочих дней со дня заседания комиссии вместе с пакетом
представленных заявителем документов направляется заявителю.

3.6. В течение трех календарных дней после принятия комиссией решения о
возможности установкиименных информационных табличек подготавливается
соответствующий проект постановления Администрации Пестовского
муниципального округа.

3.7. Комиссия вправе формулировать и рассматривать собственные
предложения об установке именных информационных табличек.

3.8. К проекту Постановления Пестовского муниципального округа об
установкеименных информационных табличек прилагаются:

выписка из протокола заседания комиссии, содержащая согласованный
комиссией проект надписи;

общие сведения об участнике Великой Отечественной Войны, которому
посвящена именная информационная табличка;

схема предполагаемого места размещенияименной информационной таблички;
сведения об источниках финансирования работ по изготовлению и установке

именной информационной таблички.
Проект надписи и схема места установки именной информационной таблички

являются приложениями к Постановлению Администрации Пестовского
муниципального округа.

4. Установка, содержание и учет именных информационных табличек
4.1. Установка именных информационных табличек осуществляется за счет

средств бюджета Пестовского муниципального округа в пределах ассигнований,
предусмотренных на эти цели или за счет внебюджетных средств.

4.2. В случае смерти Почетного гражданина- участника Великой
Отечественной Войны именная информационная табличка передается
родственникам, если они выражают на то желание, либо в отдел краеведения и
истории округа МБУК МКДЦ.

4.3. Администрация Пестовского муниципального округа организует контроль
над состоянием информационных именных табличек и их содержание в
соответствии с требованиями Правил благоустройства.

4.4. Открытие именных информационных табличек проводится в
торжественной обстановке с участием депутатов Думы Пестовского
муниципального округа, представителей Администрации Пестовского
муниципального округа.